IE T'hisconi de Wistrop, domino Conrado de sancto Johanne, domino Petro et do
mino Henrieo 

| capellano cantoris, cuilibet istorum unam bursam et unum annulum; item fratribus mino- 

| ribus in Misna longam mensam et lectum magnum; item missalem me
um dominicalem 

Ä lego summo altari in Budesin. Item duos habeo adhue missales libros, inter 
quos dominus | 

E Petrus eligere debet meliorem, reliquum do ad altare, quod construend
um ad vicariam 

E et calicem meum; item casulam meam meliorem de baldechino cum praepanieis attinen- 

| tibus, duas ampullas cum pannis depictis et pallis, capellae curiae 
meae. ltem do ad 

| altare sancti Laureneii et Nicolai casulam stripeam cum suis attinentiis. Item ad 

E altare sancti Johannis in curia regis casulam de baldechino cum suis
 attinentiis. Haee 

E omnia persolvi debent de omnibus rebus meis mobilibus et immobilibus, si haberi 

| potuerint, primo tamen omnium debitis meis, si qua sunt, persolutis et vicaria mea de 

E decem marcis vel circa primo et principaliter comparata. Alia omnia per me minus 

| perfecta et incompleta meis committo testatoribus, ut de iis faciant pro Salute animae 

| meae secundum quod ipsorum discretioni videbitur expedire. Actum et datum anno

| | domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono in die Priscae virginis, dominis Mis- 
| nensibus canonicis praesentibus, scilicet domino Johanne praeposito maiore, domino | 
| Al. de Luppe, domino Herchenberto de Starch., domino Conrado cantore, domino H. 
' de Zwem, domino .. de Lutchenberch et aliis quam pluribus fide dignis. 

{ Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen; an drei von der Urkunde selbst zum Theil abgeschnittenen 
I | Pergamentstreifen hàngen die Siegel des Decan Petrus, des Probsts Dietrich und des Domherrn Conrad. 
1 Ungenau Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 90—95. 

N No. 330. 1299. 18. Jan. 

1 Probst Dietrich erneuert einige der im No. 323 festgestellten Bestimmungen und macht den jezeitigen 
f Vicar deren genaue Beobachtung zur strengen Gewissenspflicht. 

1 | Ego 'l'heodericus dei gratia praepositus Budesinensis notum fieri cupio omnibus 
| per praesentes, quod pro salute animae meae institui in ecclesia Misnensi kathedrali 

| perpetuam vicariam et altare in honore sanctorum Jaurenci et Nycolai, euius colla- 

| tionem volo post mortem meam ad Misnense capitulum pertinere. Cui vieariae contuli 
i p 
1] et dedi villam Zalesen iuxta Strele cum omnibus proventibus nihil penitus excipiendo. 
l Item in villa Chofbach iuxta Wilansdorf quinquaginta solidos et XXX" denarios Vriber- 
j gensis monetae. Item in civitate Misna XX" et sex solidos minus tribus denariis et 
, unum macellum, quod solvit annuatim quinque lapides sepi purificati ad illuminandum 
| altare praedictorum Sanctorum. De istis proventibus volo, ut vicarius dictae vicariae 

l peragat anniversarium meum distribuendo canonicis praesentibus in vigiliis et missa 

unum talentum cum decima hospitalis, vicariis et sociis XV solidos, custodi unum 
N solidum, si ponet candelas super sepulerum in vigiliis et missa. Item idem tenebitur 
1 singulis Septimanis dicere tres missas, unam de domina nostra, aliam pro peccatis, 
li tertiam pro defunctis, et proeurabit aliam missam pro defunctis celebrari singulis septi- 
N manis, vel si vult poterit personaliter adimplere. Item in anniversario meo distribuet 
|| pauperibus panes sex solidorum. Insuper singulis septimanis per annum dabit pau- 
i peribus unum modium siliginis, prout in aliis meis scriptis et privilegiis melius est 
i] expressum. Haee omnia committo vicario, qui pro tempore fuerit, in animam suam 
4 et conscientiam adimplenda, ut in die iudicii ad salutem propriam omnipotenti deo 
E possit reddere rationem. Datum anno domini M* CC? LXXXX^ nono in die beatae 
| Priscae virginis. 

É Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem jetzt zerbrochenen Siegel Dietrichs an einem 
IH | Pergamentstreifen. | 
! Köhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 96. | 

| | No. 331. 1299. 14. Aug. 

ij K. Wenzel von Böhmen eignet als Generalvicar im Meissner Lande der Domkirche Getreide - 
j und Geldzimsen. 

! Wenceslaus dei gratia rex Boemiae, dux Cracoviae et Sandomeriae marchioque 
| Moraviae ac sacri Romani imperii per terras Misnensem, Orientalem et Plisnensem

| viearius generalis. Iuste petentium desideria non immerito sunt effectui mancipanda, 

Ä maxime cum id petitur, per quod cultus divinus, eui debetur favor plurimus, adau- 

B getur. Petente siquidem a nobis nobili viro Meinhero Misnensi burgravio, ut in villa 

Cethen iuxta Lomatz?) sex maldra siliginis et totidem hordei, unum maldrum avenae 

et unum modium papaveris, in villa quoque Clanezchuwitz iuxta Ganam?^) viginti modios 

tritiei et totidem hordei, quatuor modios humuli et quatuor solidos denariorum Vriber- 

E gensis monetae annuae pensionis in districtu Misnensi sita, quae a Romano imperio et 

E a nobis tenebat in feodum, resignatione praedictorum bonorum per eum iam libere nobis 

u facta dignaremur dare eeclesiae Misnensi, ut perpetua instituatur ibidem sacerdotalis 

u vicaria, in qua perpetuo benefactorum memoria peragatur. Nos praedicti burgravii 

| precibus favorabiliter utpote rationabilibus inclinati, praedicta maldra et modios tritici, 

B siliginis, hordei, avenae ae humuli et solidos denariorum Vribergensium auctoritate 

| nobis commissa damus eidem ecclesiae, ut in ea de ipsis constituatur sacerdotalis vicaria, 

u prout superius est expressum. In cuius rei testimonium praesentes litteras exinde fieri 

| fecimus et maiestatis nostrae sigillis iussimus communiri. Datum Pragae per manus 

- venerabilis Petri Basiliensis episcopi, praepositi Wissegradensis, regni Boemiae cancel- 

| larii, prineipis nostri dilecti anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo nono, decimo 

| nono Kalendas Septembris, duodecima indictione, regni nostri anno tertio. | 

Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem ziemlich wohlerhaltenen Siegel des Königs an Fäden 

= von rother und gelber Seide. 

E Hasche Magazin VIII. S. 407. 

E a) Zóthain, Par. Lommatzsch. b) Clanzschwitz, Par, Jahna, 

= No. 332. 1299. 9. Dec. 

| Erzbischof Burchard zu Magdeburg entscheidet in einer Streitigkeit zwischen dem Bischof und dem 

| Kl. Seuslitz und verurtheilt Ersteren zu Herausgabe und Schadenersatz. 

E Burchardus dei gratia sanctae Magdeburgensis eeclesiae archiepiscopus reverendo 

(d in Christo fratri domino Al. Misnensis ecclesiae episcopo sinceram in domino karitatem. 

u Cum in eausa, quam coram nobis contra vos movent et moverunt abbatissa et conventus 

d in Suselitz ordinis sanctae Clarae, instructi tam per privilegium domini Henrici quon- | 

| dam marchionis Misnensis, quam etiam per legittima documenta diffinitive pronuncia- 

E verimus, bona in Goluz*) et censum ibidem videlicet septem et dimidiae marcarum Vri- 

| bergensis argenti ad praedictam abbatissam et conventum de iure pertinere, et vos 

E censum eorundem bonorum per duos annos usque ad marcas quindecim contra iustitiam 

| percepisse, sinceritati vestrae in virtute sanctae obedientiae praecipimus et mandamus, 

| quatenus infra hinc et festum purificationis proximum, praedictas quindecim marcas 

| eisdem abbatissae et conventui integraliter refundatis, ipsosque in possessione et per- 

| ceptione praedictorum bonorum et census ibidem amplius nullatenus molestetis vel inpe- 

| diatis, Seu etiam inpediri per quemquam aliquatenus procuretis, sic faciendo ne propter 

| a) Gohlis bei Riesa. |

. —— 262 - - 

| defectum solutionis iam dictae pecuniae et propter nova dampna praedictis sanctimonia- | 

| | libus per vos illata, appellatione vestra non obstante, ex tune contra vos quod absit, 

| per aliquam censuram ecclesiasticam procedere compellamur. Datum Magdeburg anno 
| *. * . . . 

| domini M°. CC°. XC. IX". feria quarta post Nicholai. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit einem Bruchstück des Siegels des Erzbischofs 

| an einem von der Urkunde selbst abgetrennten Pergamentstreifen. 

| No. 333. 1300. 10. März. | 

| B. Albert III. beurkundet an die Dorfbewohner zu Nuenburch Getreidezinsen verkauft zu haben, 

| die fernerhin dem dortigen Pleban zukommen Sollen. 
N 
| Nos Albertus dei gratia Misnensis ecclesiae episcopus praesentibus recognoseimus 
| publice protestando, quod censum unius mansi in villa Nuenburch*) videlicet unum mal- 

| dare siliginis et unum maldare hordei incolis sive rusticis eiusdem villae pro XV marcis 
| | argenti iusto emptionis titulo vendidimus, quas ex integro persolverunt. Ita tamen quod 

| dictum censum plebano eorum, qui nunc est vel pro tempore fuerit, tribuant annuatim, 

| ut in capella in iam dicta villa Nuenburch constructa tribus diebus in ebdomada divi- 

| num celebret officium misSarum Sollempnia peragendo. Ad divinum enim cultum augen- 
j dum et non in suos usus convertendum ob dei et sanctorum suorum reverentiam ipsis 
| vendidimus dietum censum. Ut autem huiusmodi nostra venditio non valeat in posterum 
| permutari seu ab aliquo sive per aliquem infringi, praesentem litteram desuper con- 

| scriptam iussimus nostri sigilli munimine communiri Datum in claustro Buch anno 

| domini M°. CCC°. VI. Idus Martii, pontificatus nostri anno quarto, praesentibus domino 
'lheoderico abbate, Rudolfo priore, Vrowino cellerario monasterii in Buch, Herbordo 

| custode Wrzinensi, Conrado plebano in Schirma nostrae curiae capellanis et aliis quam 
| plurimis fide dignis. 

1 Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden; das Siegel ist abhanden gekommen. 

i a) Nauberg, Par. Zschoppach. 

| No. 334. 1300. 19. Apr. 
| B. Albert III. bestätigt den von Seinem Vorfahr Bernhard mit Zustimmung des Capitels bewirkten 

il Verkauf der Stadt Pirna mit allem Zubehör an den K. Wenzel von Böhmen. 

il Nos Albertus dei gratia Misnensis episcopus harum serie notum esse volumus 

| tam praesentibus quam futuris, quod nos venditionem eivitatis Pirn cum castro ibidem . 

i nee non eum hominibus, villis, agris, montibus, planis, silvis, theloneis, fluminibus, ^" :- 
| aquis, redditibus, utilitatibus, iuribus et pertinentiis universis ad civitatem et castrum 

j praedieta spectantibus factam olim per bonae memoriae dominum Bernhardum episco- 
1] pum Misnensem praedecessorem nostrum de consensu et voluntate decani ac capituli 
| ecclesiae nostrae Misnensis excellenti domino nostro domino Wencezlao illustri regi Boe- 
| miae, duci Cracouiae et Sandomeriae marchionique Morauiae pro quatuor milibus mar-

carum argenti puri Pragensis ponderis, quas dictum dominum Bernhardum praede- 

| cessorem nostrum ab eodem rege integre recepisse ac in solutionem debitorum, quibus 

| praedicta ecclesia obligata erat, et alias in utilitatem ipsius ecclesiae convertisse nobis 

| constat, prout etiam in litteris ipsius praedecessoris nostri eius et praedicti capituli sigil- 

| lorım munimine roboratis, quas coram nobis de verbo ad verbum legi fecimus, plenius 

| audivimus et audimus contineri, ratam et gratam habentes, eamque ratam semper et 

| firmam tenere ac habere et contra eam ac omnia et singula in ea contenta nullo umquam 

| tempore de iure vel de facto in iudicio vel extra per nos vel alium aut alios facere vel 

| venire, sed potius ipsam defendere ac disbrigare praedicto regi et suis heredibus ac 

| successoribus Boemiae regibus promittentes approbamus, ratificamus, acceptamus et 

praesentium serie confirmamus. In quorum testimonium praesentes litteras fieri et , 

| sigillo nostro fecimus communiri Datum in monasterio Aulae Regiae ordinis Cister- 

| ciensis prope Pragam anno domini millesimo trecentesimo XII, Kal. Maii tertiadecima 

| indietione pontificatus nostri anno quarto. 

| Von alter Hand: Ponatur ad homag. extraneorum. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv; an Fäden von rother und gelber Seide hángt das am Rande 

| beschädigte Siegel des Bischofs mit Rücksiegel. 

| No. 335. 1300. 19. Apr. 

| K. Wenzel von Böhmen beurkundet Dresden, die Burg Radeberg, den Friedewald und die Burg 

1 Dohna mit allen Zugehörungen von B. Albert zu Lehen empfangen zu haben. 

| Nos Wencezlaus dei gratia rex Boemiae, dux Cracouiae et Sandomeriae mar- 

| chioque Morauiae notum facimus universis praesentes litteras inspecturis, quod nos | 

| civitatis Dresden, castri ibidem cum iudicio hominibus ae silva ceterisque pertinentiis 

M ad eam spectantibus, neenon castri Radberch, Fridwald silvae ac Donyn castri infeu- 

| dati eum hominibus villis et aliis utilitatibus, iuribus et pertinentiis eorundem ac alio- - 

| rum bonorum omnium ubicumque in terra Misnensi sistentium, quae ab episcopatu et 

E ecclesia Misnensi habemus et tenemus in feudum, investituram a venerabili Alberto 

episcopo Misnensi suo et ipsius ecclesiae nomine pro nobis et illustri Wencezlao filio 

| nostro karissimo, prout iuris et moris est, requisivimus, petivimus et recepimus prae- 

| sentialiter eodem episcopo nos investiente per suum capucium de eisdem, adhibitis 

| solempnitatibus aliis in talibus consuetis. In cuius rei testimonium praesentes litteras